
ZARZĄDZENIE Nr 101/2022 

BURMISTRZA PRUSZCZA  GDAŃSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie dodatkowej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji na rok 2022 dla 

publicznych i niepublicznych placówek oświatowych, dla których Gmina Miejska 

Pruszcz Gdański nie jest organem prowadzącym 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), art. 11 i art. 12 ust. 1 i 2  

w związku z art. 43 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 pkt 3, art. 44 ust. 1 pkt 3 oraz 46 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1930, poz. 2445; z 2022 r. poz. 1116) oraz w związku z art. 5 ustawy  

z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2022 r. poz. 935) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Dokonuje się w miesiącu czerwcu 2022 roku dodatkowej aktualizacji podstawowej 

kwoty dotacji na rok 2022 dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański.  

2. Ustala się po aktualizacji, o której mowa w ust. 1, podstawową kwotę dotacji  

na rok 2022: 

1) dla przedszkoli publicznych w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański, w wysokości  

12 854,33 zł (słownie: dwanaście tysięcy osiemset pięćdziesiąt cztery złote 33/100), 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia;  

2) dla oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Gminie Miejskiej Pruszcz 

Gdański, w wysokości 10 923,84 zł (słownie: dziesięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia 

trzy złote 84/100), zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

1. Statystyczna liczba uczniów w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Miejską Pruszcz 

Gdański wynosi 125, w tym statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych wynosi 2,  

a statystyczna liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wynosi 3. 

 

2. Statystyczna liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański wynosi 626, w tym statystyczna 

liczba uczniów niepełnosprawnych wynosi 9, a statystyczna liczba uczniów objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju wynosi 18. 

 

§ 3. 

Zaktualizowane kwoty dotacji, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 obowiązują  

od dnia 1 lipca 2022 r. 

https://sip.lex.pl/#/document/19235651?cm=DOCUMENT


 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 101/2022 

Burmistrza Pruszcza Gdańskiego  

z dnia 30 czerwca 2022 r.  

 

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2022 po dodatkowej aktualizacji w 

czerwcu 2022 roku 

 

Lp. Sposób ustalenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa  

w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1930)   

 

1. 

Kwota wydatków bieżących, zaplanowanych w budżecie na rok 2022 na 

prowadzenie przez gminę przedszkoli, z wyłączeniem przedszkoli 

specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące 

finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanowanych wydatków bieżących 

 

 

1 987 464,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

pomniejszona o : 

1) zaplanowane na rok budżetowy 2022 opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

stanowiące dochody budżetu gminy  

 

41 580,00 

2) zaplanowane na rok budżetowy 2022 w budżecie 

gminy opłaty za wyżywienie stanowiące dochody 

budżetu gminy  

 

231 000,00 

3) suma iloczynów kwot przewidzianych w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na rok 2022 

na uczniów niepełnosprawnych w przedszkolu 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego oraz statystycznej liczby tych uczniów 

niepełnosprawnych w przedszkolu, wg stanu  

na dzień 30.09.2021 r. (SIO) 

 

 

 

118 133,52 

4) zaplanowane na rok budżetowy 2022 wydatki 

bieżące finansowane z użyciem środków 

pochodzących z budżetu UE na prowadzenie 

przedszkola  

 

0,00 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy na rok 2022 na dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w 

przedszkolu posiadające opinię o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz 

statystycznej liczby tych dzieci w przedszkolu,  

wg stanu na dzień 30.09.2021 r. (SIO) 

 

 

 

15 668,28 

6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika zajęć 

rewalidacyjno - wychowawczych w przedszkolu 

posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno - wychowawczych oraz statystycznej 

liczby uczestników zajęć rewalidacyjno - 

wychowawczych w przedszkolu, , wg stanu na dzień 

30.09.2021 r. (SIO) 

 

 

 

0,00 

7) zaplanowane w budżecie gminy wydatki bieżące 

na programy, o których mowa w art. 90u ust. 1 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

w przedszkolu  

 

0,00 



 

 

 
 

Lp. 

 

% PKD 

 

Roczna kwota dotacji na 2022 r. 1/12 część rocznej kwoty dotacji 

na 2022 r. 

 

   1. 

 

100 % 

 

12 854,33 

 

1 071,19 

  

   2. 

 

 

75% 

 

9 640,75 

 

803,40 

   

   3. 

 

 

50 % 

 

6 427,17 

 

535,60 

 

4. 

 

40 % 

 

5 141,73 

 

428,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 
Kwota wydatków bieżących na 2022 rok przyjęta do obliczenia 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli  

(kwota z wiersza nr 1 pomniejszona o sumę kwot z wiersza nr 2)  

 

 

1 581 082,20 

 

4. 

 
STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW  w przedszkolu OGÓŁEM 

(stan na dzień 30.09.2021 r. wg SIO) 

 

 

125 

 

5. STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

w przedszkolu (stan na dzień 30.09.2021 r. wg SIO) 

 

2 

 

6. STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW OBJĘTYCH WWR w 

przedszkolu (stan na dzień 30.09.2021 r. wg SIO) 

 

3 

 

7. STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW OGÓŁEM pomniejszona o 

STATYSTYCZNĄ LICZBĘ UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

(wiersz nr 4 - wiersz nr 5) 

 

 

123 

 

8. 

 

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2022 

(kwota z wiersza nr 3 podzielona przez statystyczną liczbę uczniów z 

wiersza nr 7) 

 

 

12 854,33 



 

Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 101/2022 

Burmistrza Pruszcza Gdańskiego  

z dnia 30 czerwca 2022 r.  

 

Podstawowa kwota dotacji dla oddziałów przedszkolnych na rok 2022 po dodatkowej 

aktualizacji w czerwcu 2022 roku 

 

Lp. Sposób obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1930)  

 

1. 

Kwota wydatków bieżących, zaplanowanych w budżecie na rok 2022 na 

prowadzenie przez gminę oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, z wyłączeniem placówek specjalnych i placówek, w 

których zaplanowane wydatki bieżące finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przekraczają 50% ich 

zaplanowanych wydatków bieżących 

 
 

8 360 940,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

pomniejszona o : 

1) zaplanowane na rok budżetowy 2022 opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego 

stanowiące dochody budżetu gminy  

 
198 260,00 

2) zaplanowane na rok budżetowy 2022 w budżecie 

gminy opłaty za wyżywienie stanowiące dochody 

budżetu gminy  

 
1 055 589,00 

3) suma iloczynów kwot przewidzianych w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na rok 2022 

na uczniów niepełnosprawnych w oddziałach 

przedszkolnych posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego oraz statystycznej liczby tych 

uczniów niepełnosprawnych w oddziałach 

przedszkolnych, wg stanu na dzień 30.09.2021 r. 

(SIO) 

 
 
 

273 074,88 

4) zaplanowane na rok budżetowy 2022 wydatki 

bieżące finansowane z użyciem środków 

pochodzących z budżetu UE na prowadzenie 

oddziałów przedszkolnych  

 

0,00 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy na rok 2022 na dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w 

oddziałach przedszkolnych posiadające opinię o 

potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

oraz statystycznej liczby tych dzieci w oddziałach 

przedszkolnych, wg stanu na dzień 30.09.2021 r. 

(SIO) 

 

 

 

94 009,68 

6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy na uczestnika zajęć 

rewalidacyjno - wychowawczych w oddziałach 

przedszkolnych posiadającego orzeczenie o potrzebie 

zajęć rewalidacyjno - wychowawczych oraz 

statystycznej liczby uczestników zajęć  

rewalidacyjno - wychowawczych w oddziałach 

przedszkolnych, wg stanu na dzień 30.09.2021 r. 

(SIO) 

 

 

 

 

0,00 



 

 

 

Lp. % PKD Roczna kwota dotacji na 2022 r. 1/12 część rocznej kwoty dotacji 

na 2022 r. 

 

1. 

 

100 % 

 

10 923,84 

 

910,32 

 

2. 

 

 

75% 

 

8 192,88 

 

682,74 

 

 

 

 

 

 

7) zaplanowane w budżecie gminy wydatki bieżące 

na programy, o których mowa w art. 90u ust. 1 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

w oddziałach przedszkolnych   

 

0,00 

 

3. Kwota wydatków bieżących na 2022 rok przyjęta do obliczenia 

podstawowej kwoty dotacji dla oddziałów przedszkolnych 

(kwota z wiersza nr 1 pomniejszona o sumę kwot z wiersza nr 2)  

 

 

6 740 006,44 

 

4. 

 
STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW  w oddziałach przedszkolnych 

OGÓŁEM (stan na dzień 30.09.2021 r. wg SIO) 

 

 

 

626 

 

5. STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

w oddziałach przedszkolnych (stan na dzień 30.09.2021 r. wg SIO) 

 

 

9 

 

6. STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW OBJĘTYCH WWR w 

oddziałach przedszkolnych (stan na dzień 30.09.2021 r. wg SIO) 

 

 

18 

 

7. STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW OGÓŁEM pomniejszona o 

STATYSTYCZNĄ LICZBĘ UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

(wiersz nr 4 - wiersz nr 5) 

 

 

617 

 

8. 

 

Podstawowa kwota dotacji dla oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych na rok 2022 

(kwota z wiersza nr 3 podzielona przez statystyczną liczbę uczniów z 

wiersza nr 7) 

 

 

10 923,84 


